EUCARISTIA ET SACRAMENTA

De Ecclesiae sacramentalitate

16. Concilium Vaticanum II commemorat: «Cetera autem Sacramenta, sicut et omnia ecclesiastica ministeria, et opera apostolatus, cum Sacra Eucharistia cohaerent et ad eam ordinantur. In Sanctissima enim Eucharistia totum bonum spiritale Ecclesiae continetur, ipse scilicet Christus, Pascha

³⁷ CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 23.

³⁸ CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDELI, Litterae ad Catholicam Ecclesiam episcopos de aliquibus aspectibus Ecclesiae prout est communio *Communio notio* (28 Maii 1992), 11: *AAS* 85 (1993), 845.

³⁹ *Propositio 5*: «Vox “catholica” hanc significat *universalitatem ab unitate profluentem*, quam Eucharistia, in unaquaque Ecclesia celebrata, *aedificat et fovet*. Ecclesiae particulares *in Ecclesia universali ita Eucharistiam celebrantes*, responsalitem habent suam propriam diversitatem in unitate *conspiciam* reddendi. Hic amoris fraterni nexus ad servanda *vocatur* vestigia communionis trinitariae. Concilia et Synodi hunc fratrem Ecclesiae vultum in historia significant».

⁴⁰ Cfr *ibidem*.

nostrum panisque vivus per carnem suam Spiritu Sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipsos, suos labores cunctasque res creatas una cum Ipso offerendos». ⁴¹ Eucharistiae haec intima omnibus cum ceteris Sacramentis christianaque existentia necessitudo radicitus intellegitur, cum ipsius Ecclesiae tamquam sacramenti Mysterium contemplamur. ⁴² Concilium Vaticanum II hac de re id confirmavit, «cum autem Ecclesia sit in Christo veluti Sacramentum seu signum et instrumentum intimae cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis». ⁴³ Ipsa, qua «de unitate — ut asseverat sanctus Cyprianus — Patris et Filii et Spiritus Sancti plebs adunata» ⁴⁴ communionis trinitariae est sacramentum.

Eo quod «universale salutis sacramentum» ⁴⁵ est Ecclesia, id ostendit quemadmodum sacramentalis «oeconomia» novissime definiat quo pacto Christus, unus Salvator, Spiritus virtute eius in condicionum proprietatibus nostram existentiam attingat. Ecclesia in septem Sacramentis *suscipitur* simul ac *exprimitur*, quorum ope Dei gratia re fidelium existentiam afficit, ut vita tota, a Christo redempta, a Deo acceptus cultus fiat. Hoc in rerum prospectu quaedam elementa confirmare volumus, quae synodales Patres collustrarunt, quaeque iuvare possunt ut omnium Sacramentorum cum Mysterio eucharistico coniunctio percipiatur.

I. DE EUCHARISTIA ET CHRISTIANA INITIATIONE